To: (10)(2e) ) IEEES@Rotterdam.ni]; RSN TSI @rivm.ni]

From: (10)(2e)

Sent: Thur 8/6/2020 7:49:14 AM

Subject: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling
Received: Thur 8/6/2020 7:49:28 AM

DankENEE)ELVB. > en Schiphol valt onder Kennemerland dus wellicht hen meenemen in dezen.

(10)(2e)
(10)(2e)
Infectieziekten
Algemene Infectieziekten

GGD Amsterdam

T 10)(2¢)(10)(2e[ (10)(2¢)

a:w:*muzmumuze]

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) ] (10)(2e) @Rotterdam.nl]
Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 22:25
aan: INGOEEIN, RGO

Onderwerp: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling
Was bekend en ook direct vermoed dat het een ontlokt antwoord was.

k.zal.mijn mail.naar de RACer sturen met verzoek bespreking

Melding naar focal.points.... bellen contacten zou toch schelen als het niet allemaal door 2 ggden zou moeten

Grts (10)(2e)

van: IEEETEN MM @rivm.n)>

Verzonden op: woensdag 5 augustus 2020 22:09

Aan: " (10)(2e) )" m@Rotterdam.nb," (10)(2e) i <m@ggd.amsterdam.nl>

Onderwerp: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling

Ha dames,

Zouden jullie dit idee voor onderlinge herverdeling met de RAC kunnen bespreken?

Enne... opmerking (10)(2e) mbt mijden Rotterdam was uit de context geraakt.. daarna door RIVM

gerectificeerd, zie:.

https://www.rivm.nl/nieuws/aantal-mensen-met-vastgestelde-besmetting-covid-19-afgelopen-week-bijna-

verdubbeld
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Groet YD)}

From: (10)(2e) ) MQRotterdam‘nb

Sent: dinsdag 4 augustus 2020 17:11

To: [IEES DS @ rivm.ni>; [IEEESNM <M @2ed.amsterdam.nl>

Subject: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling

Vanochtend hadden we het al over reizigers uit het buitenland,

Behalve voor lokale COVID gevallen vallen AMsteradm en Rdam ook in de prijzen door het hebben van een luchthaven en een
haven. (uiteraard ook nog Eindhoven betr luchthaven) waarbij BCO gedaan moet worden door de GGD van aankomst van viucht (en
niet de GGD van woonplaats passagier)

Wij hadden vandaag het derde vliegtuig met een covid passagier. Het bellen van contacten vergt enorm veel tijd.

(en nog meer als de bemanning mensen de toestemming gegeven heeft van plaats te wisselen en de passagierslist niet meer klopt)

Wij zaten ons net af te vragen of het niet mogelijk zou zijn om iig het contacten opsporen door een andere GGD (woonplaats patient)
te laten doen om het werk een beetje te verdelen.

Zou dat bespreekbaar zijn?

Er moet ivm IHR natuurlijk wel iets bij deze 2 GGDen blijven maar zou er nagedacht kunnen worden of hier een andere werkwijze
voor mogelijk is?

We verwachten dat de viuchten met covid toenemen.

PS net hebben we dit ontdekt....

https://www.rtinieuws.nl/nieuws/video/video/5175334/rivm-corona-besmettingen-niet-naar-rotterdam-als-h et-niet-nodig

dit brengt hier reuring ... en was vast niet gepland toch namens RIVM....

Met vriendelijke groet,
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dr.

(10)(2e)
Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling

Afdeling PGW&Z Publieke Gezondheid
Team S&S (soa en seksualiteit)
Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Mobiel p—
Website www.rotterdam.nl ﬁ in

(10)(2e)

van: EEEIN SO e ivin.nl>
Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 15:44
(10)(2e) (MOEON@Rotterdam.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) <UD @pod.amsterdam.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling

(10)(2e) @rivm.nl>
<RI @ggd.amsterdam.nl>

Beste collega’s,

Dank voor jullie input.

Ik geef dit even door aan JEESREPI.

Het is een bijzondere situatie dat jullie twee GGD’en de meeste clusters/workload hebben, fijn dat jullie mee kunnen
denken, dank voor jullie input.

Normaliter geeft | IECIESII <n de RAC' ers deze input mbt HP Zone/ GGD praktijk, maar ivm vakantie is
dat nu net kwetsbaarder..

[€]geT=d (10)(2¢)

From: (10)(2e) )m@Rotterdam.nb

Sent: dinsdag 4 augustus 2020 14:21
To: (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>

Ce: (10)(2e) PO @ god.amsterdam.nl>; (10)(2e) m@ggd.amsterdam.nb

Subject: RE: HP Zone: settings en datum laatste blootstelling

Wat l{8EDBschrijft klopt dat dit niet altijd gevraagd wordt.
Bij ons in een derde van de gevallen de laatste weken ingevuld.

Datum laatste blootstelling aanpassen bij huisgenoten
Dat staat wel bij ons in de werkinstructie en ik zal er nog op checken.

Feitelijk zijn dus de data waarover dat onderzoek gerapportereerd heeft deels onjuist. Consequenties voor de duiding resultaten
overzie ik nu niet helemaal, iig moet er rekening gehouden worden dat er in heel veel gezinnen de quarantaine verlengd moet
worden.
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Het was heel fijn dat we vanochtend bij de duiding aanwezig konden zijn vanuit de 2 GGDen. een suggestie zou kunnen zijn om bij
opzet van dergelijke analyses de conceptuitkomsten aan de “hoofdleverantiers”voor te leggen, dan had dit eerder vastgesteld
kunnen worden.

Het is voor allemaal nog zoeken... iig voor mij ... om de bco monitoringsdata te duiden,

(U[ED B ij hebben vandaag verregaande besluiten genomen over afwijken van protocol. Ik ben het nu aan het vitschrijven en

zal dit ook nog aan RIVM voorleggen.
Het kan niet meer bij ons zoals we vorige week bedacht hadden.
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